responsable de un delito contra la seguridad del tráfico previsto y penado en el 
artículo 379 del Código Penal, sin la concurrencia de circunstancias modificativas de 
la responsabilidad penal, a la penal de multa de seis meses con cuota diaria de seis 
euros, lo que hace un total de mil ochenta (1.080) euros, con responsabilidad 
personal subsidiaria en caso de impago del artículo 53 CP, treinta y un (31) días de 
trabajos en beneficio de la comunidad, y privación del derecho a conducir vehículos a 
motor y ciclomotores durante un año y tres meses.

[...]

de Abastecimiento de agua potable y saneamiento de Campillo del Moro-Aguadulce- Roquetas de 
Mar, a la mercantil FIRMES Y CONSTRUCCIONES, S.A., con CIF número 
A-04034849, por importe de precio de ochocientos sesenta mil doscientos sesenta y tres mil euros y 
diecinueve céntimos (860.263,19.-€) más IVA 16%, siendo el total de novecientos noventa y siete 
mil novecientos cinco euros y treinta céntimos (997.905,30.-€).
 
            Habiendo cumplimentado la empresa adjudicataria los trámites que exige el artículo 22 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, esto es, la presentación en el plazo de 10 días 
hábiles desde el siguiente a aquel en que se publique la adjudicación provisional o se le notifique,

[...]

Moro-Aguadulce- Roquetas de Mar, a la mercantil FIRMES Y CONSTRUCCIONES, S.A., 
con CIF número A-04034849, por importe de precio de ochocientos sesenta mil doscientos sesenta y 
tres mil euros y diecinueve céntimos (860.263,19.-€) más IVA 16%, siendo el total de novecientos 
noventa y siete mil novecientos cinco euros y treinta céntimos (997.905,30.-€).
 
 Cronograma de los trabajos: cinco meses;

Acompaña compromiso de las siguientes mejoras (importes de ejecución material, s/IVA):

- Mejora 1. Demolición de pavimento de mezcla bituminosa. PEM 5.320 €
- Mejora 2. Excavación en terreno compactado para apertura en caja.

[...]

de Abastecimiento de agua potable y saneamiento del Centro Histórico - Roquetas de Mar, a la 
mercantil HISPANO ALMERÍA, S.A., con CIF número A-04040077, por importe de dos 
millones quinientos sesenta mil doscientos cuarenta y un euro y cincuenta y tres céntimos 
(2.560.241,53 .-€), más IVA 16%, siendo el total de dos millones novecientos sesenta y nueve mil 
ochocientos ochenta euros y diecisiete céntimos (2.969.880,17.-€).
 
 Habiendo cumplimentado la empresa adjudicataria los trámites que exige el artículo 22 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, esto es, la presentación en el plazo de 10 días 
hábiles desde el siguiente a aquel en que se publique la adjudicación provisional o se le notifique,

[...]

Histórico de Roquetas de Mar, a la mercantil HISPANO ALMERÍA, S.A., con CIF número 

A-04040077, por importe de dos millones quinientos sesenta mil doscientos cuarenta y un euro y 
cincuenta y tres céntimos (2.560.241,53 .-€), más IVA 16%, siendo el total de dos millones 
novecientos sesenta y nueve mil ochocientos ochenta euros y diecisiete céntimos (2.969.880,17.-€). 
Cronograma de los trabajos: Ocho meses.

 
 Propone 26 mejoras al pliego sin repercusión económica, valoradas en setecientos ochenta y 
nueve mil novecientos euros con ochenta y dos céntimos (789.900,82 €).

 
 Recoge los trabajadores por categoría y jornadas tanto integrados en la empresa con